Diretor-Presidente da Superintendência dos Serviços Rodoviários
Paulo Cezar de Souza

Diretor-Executivo do SAAE/VR
Ricardo Ballarini

Assessor de Comunicação Social

LEI MUNICIPAL Nº 4.103

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito Adicio-
nal Suplementar no valor de R$ 14.012.180,66
(quatorze milhões, doze mil, Cento e oitenta reais
e sessenta e seis centavos).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 14.012.180,66 (quatorze milhões, doze mil e cen-
to e oitenta reais e sessenta e seis centavos), para os progra-

[...]

Artigo 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 06 de outubro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.453

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 14.012.180,66 (quatorze milhões, doze mil,
cento e oitenta reais e sessenta e seis centa-
vos).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei
Municipal nº 4.103, de 07/outubro/2005,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

[...]

FERNANDES JUNQUEIRA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Execução da obra de construção de 360 metros de
rede de esgoto sanitário entre os Bairro Nova Primavera e
Caieira, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.15.451.0099.2.065 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 05.307-5, de 13.09.2005)
VALOR: R$ 42.175,50 (quarenta e dois mil, cento e setenta e
cinco reais e cinquenta centavos)
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 29.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.986/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 255/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a ASSOCIA-

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-
tação de serviços de conservação e limpeza do Hospital Mu-
nicipal do Retiro, firmado em 27.12.2002 (CONTRATO Nº 344/

2002)
DOTAÇÃO: 5.07.10.301.0156.2.105 – 33903900.00 – SMS
(N.E. n° 05.480-5, de 26.09.2005)
VALOR: R$ 132.629,46 (cento e trinta e dois mil, seiscentos
e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 29.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.122/2002

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 257/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ELE-
TRONIC ALARMES – J.

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-
tação de serviços de monitoramento de centrais de alarmes
das escolas da Rede Municipal de Ensino, firmado em
03.09.2003 (CONTRATO  N° 242/2003).
DOTAÇÃO: 5.06.12.122.0156.2.030 – 33903900.00 – SME
(N.E. n° 05.478-5, de 26.09.2005)
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 03.10.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.742/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 258/2005
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de instalação de reservatório